
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 18-09-2015

N. 59  del Registro di Settore
N. 239 del Registro Generale

Oggetto: Sostegno economico a favore dei nuclei familiari numerosi -
Intervento economico "Bonus Famiglia" anno 2014 - Impegno di
spesa.

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

L’anno  duemilaquindici del mese di settembre  il giorno   diciotto
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n° 12 del
28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione C.C. n° 25 del 20/04/2015, avente per oggetto “Bilancio di Previsione E.F. 2015 - Relazione
Previsionale e Programmatica - Bilancio Pluriennale per il periodo 2015-2017;

VISTA la Deliberazione G.C. n° 32 del 20/04/2015, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto
“Approvazione P.E.G. definitivo per l’anno 2015” ;

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 16 del 01/09/2015 al sottoscritto Responsabile del Servizio è stato
attribuito l’incarico della Responsabilità del Settore Amministrativo Socio Assistenziale e Culturale con decorrenza in
pari data;

VISTO il Decreto Sindacale n° 15 del 19/09/2013, con il quale viene individuato il Responsabili del Settore
Finanziario;

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame,
rispetto al quale agisce in qualità di Responsabile del Servizio e in qualità di Responsabile del Procedimento;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/26 del 2/12/2014 che definisce i criteri e le modalità di
assegnazione del “bonus famiglia”  - anno 2014 - e prevede l’erogazione di un contributo economico, tramite il
Comune di residenza, in favore dei nuclei familiari con un numero di figli, fiscalmente a carico, pari o superiore a
cinque, di età compresa tra 0 e 25 anni, determinato in quote differenziate sulla base dell’ampiezza del nucleo familiare;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 53/29 del 29/12/2014 che conferma i criteri e modalità di gestione
dell’intervento economico secondo quanto disposto dalla predetta D.G.R. 48/26 del 02/12/2014 e integra le risorse
economiche destinate al programma in argomento, rideterminando il contributo massimo riconoscibile per ciascun
nucleo familiare;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio N. 4044 rep. N. 83 del 17 marzo 2015,  con la quale si autorizza la
liquidazione e il pagamento in favore dei Comuni della Sardegna delle risorse destinate all’intervento del “Bonus
Famiglia” relativo all’annualità 2014, destinato ai nuclei familiari composti da cinque o più figli, fiscalmente a carico,

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



di età compresa tra 0 e 25 anni, nella misura definita dalle Delibere della Giunta Regionale n. 48/26 del 2/12/2014 e n.
53/29 del 29/12/2014, secondo i criteri di assegnazione definiti nella citata deliberazione N. 31/5 del 20.07.2011;

DATO ATTO che questo Ente ha trasmesso all’Assessorato Regionale competente la scheda di rilevazione del numero
dei nuclei familiari in possesso dei requisiti, iscritti all’Anagrafe del Comune alla data del 30 aprile 2014, dalla quale si
rileva che l’intervento “bonus famiglia” spetta ad un solo nucleo familiare composto da n. 6 figli;

DATO ATTO che è pervenuta a questo Ente n° 1 (una) istanza finalizzata a beneficiare del contributo “Bonus
famiglia” anno 2014, presentata da parte del cittadino identificato nel presente atto con il codice OMISSIS1959,
assegnato dal competente Ufficio Servizi Sociali, (le generalità dell’interessato sono riportate nell’allegato
denominato “Allegato A”, non formalmente allegato al presente atto al fine di tutelare la privacy, bensì depositato agli
atti dell’Ufficio Servizi Sociali, nonché trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza)
appartenente al nucleo familiare individuato mediante ricerca anagrafica;

DATO ATTO che con Determinazione del Direttore del Servizio n. 4044 rep. n. 83 del 17 marzo 2015, sopra citata,
per le finalità in argomento è stata assegnata al Comune di Perfugas la somma complessiva di € 1.100,00, destinata
all’unico nucleo familiare in possesso dei requisiti richiesti;

RITENUTO di dover impegnare in favore del cittadino identificato con il codice OMISSIS1959 la somma spettante a
titolo di Bonus famiglia anno 2014 quantificata in € 1.100,00;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
DETERMINA

per i motivi summenzionati che si intendono integralmente richiamati,

DI CONCEDERE in favore del soggetto identificato con il codice OMISSIS1959, l’intervento economico denominato
“Bonus famiglia” anno 2014, di cui alle Deliberazioni di Giunta Regionale n. 48/26 del 2/12/2014 e n. 53/29 del
29/12/2014, quantificato nella somma complessiva di € 1.100,00.

DI IMPEGNARE  in favore del predetto soggetto la somma complessiva di € 1.100,00 con i fondi di cui al capitolo
peg 24365 Tit. I° - Funzione 10 – Servizio 04 - Intervento 05– conto competenza.

DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs.
N. 33/2013, recante “riordino della disciplina  riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, unitamente
all’allegato denominato “Allegato A”.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Decandia Domenico F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to RAG. Nicolina Piga

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.59 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 05-10-2015

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.59 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3


